ATA DA QUINTA (5ª) SESSÃO DA DÉCIMA NONA (19ª) LEGISLATURA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CERQUILHO. SEGUNDA (2ª) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, QUARTA SESSÃO
DO MÊS DE FEVEREIRO, REALIZADA AOS VINTE SETE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO
ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. PRESIDÊNCIA DA VEREADORA EDILENE BELLUCCI,
PRESIDENTE DA CÂMARA.

Às dezenove horas e sete minutos, do dia vinte e sete do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte
e cinco, no Prédio do Poder Legislativo e Sala das Sessões da Câmara, contando com quórum
regimental e sob a presidência da Vereadora Edilene Bellucci, foi realizada a segunda sessão
extraordinária, quarta sessão do mês de fevereiro de 2025, secretariado pelo Vereador Vitor
Mazzucatto – Primeiro Secretário da Câmara. Pelo Vereador Felipe Cesar de Paula foi feita a leitura
do trecho bíblico. Na sequência, pelo Primeiro Secretário da Mesa Diretora, Vereador Vitor
Mazzucatto, foi feita a leitura das matérias objeto da convocação extraordinária -   OFÍCIO Nº.
253/2024 – GB DE AUTORIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL, O QUAL TRANSMITIU AS RAZÕES DE
VETO PARCIAL A EMENDA PROPOSTA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 03/2022,
MATÉRIA DE CONVOCAÇÃO DESTA EXTRAORDINÁRIA. Passando à deliberação das matérias,
ficou assim a situação das mesmas: Leitura do Parecer da Assessoria Jurídica sobre o Veto
Parcial a Emenda proposta ao Projeto de Lei Complementar Nº. 03/2022. Leitura do Parecer
Conjunto da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, Comissão de Orçamento e
Finanças e Comissão de Obras e Serviços Públicos sobre o Veto Parcial a Emenda proposta ao
Projeto de Lei Complementar Nº. 03/2022. Colocado em discussão e posteriormente em votação foi
APROVADO por 12x0.  Veto Parcial a Emenda proposta ao Projeto de Lei Complementar Nº.
03/2022. Autoria: PAULO ROBERTO PILON. Colocado em discussão e posteriormente em votação
o VETO foi REJEITADO por 12x0. Nada mais havendo a tratar a Senhora Presidente encerrou a
sessão às 19 h e 27 min. Eu, ___________________________, Oficial Legislativo redigi e digitei esta
ata. Eu, ____________________________________, Diretora de Secretaria, revisei esta ata que
será lida e assinada pelos demais membros da Mesa Diretora se conforme estiver.

EDILENE BELLUCCI
Presidente

VITOR MAZZUCATO
VITOR AUGUSTO MAZZUCATTO

1º Secretário

SILVIO SANTOS MELLO
2º Secretário